
27/02/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6064223 - Portaria 

ESTADO DE GOIÁS 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 

Portaria 124/2019 - DETRAN 

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas 
atribuições legais e a vista do que consta do Processo n° 201900025013980 especialmente o Decreto n° 9.399 de 5 
de Fevereiro de 2019; 

RESOLVE: 

Art. I o Fica designado para compor a Comissão de Elaboração de Cronograma de Execução das 
fiscalizações os servidores Aneth Vieira Mota - CPF n° 422.604.261-15 - Lotada na Gerência de Finanças; Brunna 
Frota Silva - CPF n° 020.004.091-05 -Lotada na Assessoria da Presidência; Luis Fernando Rizzo de Paiva - CPF 

\ i ° 804.902.711-20, Lotado na Gerência de Licitação; Angéline de Freitas Bonfim - CPF n° 949.162.331-15, 
Lotada na Gerência de Licitação e Giseli Freitas Vilela - CPF n° 014.775.731-27, Lotada na Gerência Jurídica, para, 
sob a presidência do primeiro, atuarem na fiscalização a ser realizada em contratos, termos de colaboração ou 
fomento, acordos de cooperação, termos de parceria, contratos de repasse, contratos de gestão, convênios e quaisquer 
outros ajustes similares, atendendo o Decreto n° 9.399 de 5 de Fevereiro de 2019. 

Art. 2 o Esta comissão será específica para realização dos trabalhos, que elaborará cronograma de 
execução das fiscalizações a ser publicado no sítio deste Departamento. 

Art. 3 o As medidas de que trata o Decreto acima mencionado deverão ser concluídas e entregues à 
Controladoria-Geral do Estado até 30 de junho de 2019, competindo ao titular do órgão ou dirigente da entidade a 
adoção das providências necessárias, sob pena de responsabilidade solidária. 

Art. 4 o - Às Diretorias de Operações, Diretoria de Atendimento Institucional e de Infraestrutura, 
Diretoria de Gestão, Planejamento e Finanças, Diretoria Técnica e de Atendimento, Gerência de Habilitação e 
Exames de Trânsito, Gerência de Veículos/Coordenadoria do RENAVAM, Coordenadoria do RENACH, Gerência 
Jurídica/Coordenadoria de Contratos e Convênios, Assessoria da Presidência, e Gerência de Licitações para 
conhecimento e cumprimento; 

Art. 5 o - Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E e CUMPRA-SE 

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, cm 
GOIÂNIA - GO, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2019. 

Marcos Roberto Silva 
Presidente do DETRAN-GO 

AV. A T Í L I O CORRÊA LIMA N" 1875 CIDADE JARDIM - CEP:74425-901- GOIÂNIA - GOIÁS - T E L E F O N E 3272-8012 WWW.DETRAN.GO.GOV.BR 

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ROBERTO SILVA, Presidente, em 27/02/2019, às 13:54, 
conforme art. 2o, § 2o, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I , do Decreto n° 8.808/2016. 

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento 

http://WWW.DETRAN.GO.GOV.BR
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento


«i! >.!\u> .* 

i A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php? 
acao=docurnento_conferir&id_orgao_acesso_externo=l informando o código verificador 6064223 e o código 
CRC 84A464C2. 

I III llí IIII IMS! Illll 
Referência: Processo n° 201900025013980 S E I 6064223 

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origem=a^ 2/ 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origem=a%5e


CRONOGRAMA DE FISCALIZAÇÃO QUE SERÃO OBJETO DE FISCALIZAÇÃO POR PARTE DESTA PASTAS, 
CONFORME PRECONIZADO NO DECRETO N2 9.399/2019. 

CRONOGRAMA MARÇO/2019 

Item Contrato Contratante Objeto 
1 078/2014 PLANALTO SERVICE/CASE Prestação de serviços de impressão, envelopamento e 

pré-postagem dos CRLVs e CRVs 
2 002/2015 SANPERES Concessão de serviço público para vistoria veicular - lojas 

por todo o estado de Goiás 
3 047/2015 CORREIOS Prestação de serviço de postagem - documentos da CNH 

e da Veículos 
4 074/2015 BURITI Serviços Empresariais Prestação de serviços de limpeza, copeiragem, 

jardinagem, manutenção predial, material e insumos 
5 075/2015 HD Aquisição de licença de uso permanente de software que 

permita integrar à base de dados do DETRAN - Resolução 
320/2009-CONTRAN 

6 035/2016 BRASILCARD Contratação de empresa para prestação de serviço de 
gerenciamento eletrônico de controle de manutenções 
preventivas - 25% 

7 050/2016 VALID Execução de emissão de CNH - Carteira Nacional de 
Habilitação, PID - Permissão Internacional para Dirigir e 
ACC - Autorização para Conduzir Ciclomotores, incluindo 
captura ao vivo e/ou off-line de imagens, digitalização off-
line de documentos com certificação digital e pré 
postagens de documentos 

8 001/2017 NORTE LOCAÇÃO Serviços comuns de engenharia 
9 006/2017 UEG Aplicação de exames teóricos - técnico e apoio logístico 

aos exames de prática de direção veicular-atividades por 
todo o estado de Goiás 

10 001/2019 TOTAL VIGILÂNCIA Prestação de serviços de vigilância e segurança 
patrimonial (armada e desarmada) 

11 008/2018 ABC - AGÊNCIA BRASIL 
CENTRAL 

Prestação de Serviços de veiculação de atos oficiais, atos 
da administração e contratações do DETRAN no D.O.E. 

12 072/2015 CASANOVA TURISMO LTDA. Prestação de Serviços de reserva, emissão, marcação, 
remarcação, endosso e fornecimento de passagens 
aéreas nacionais para atender as necessidades do 
DETRAN 

13 043/2016 EDITORA RAÍZES LTDA-EPP Prestação de serviços de publicações oficiais em jornal 
diário regional de grande circulação, nos termos da Ata 
de Registro de Preços n° 001/2016. 

14 017/2018 Centro Pátio 24 Horas - Anápolis - locação pátio para guarda de veículos apreendidos 

15 025/2014 SET SERVIÇOS ESPECIAIS EM 
TRANSPORTES LTDA - ME 

Prestação de Serviços de locação de 01 (um) container. 

16 044/2016 DISTRIBUIDORA CUMINS 
CENTRO OESTE LTDA. 

Locação de gerador de 500 kva - energia e diesel 

17 055/2016 PROLIQUIDAÇÂO - PRODAGO Locação de imóvel para acomodação de veículos 
originados de blitz 

18 061/2016 SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE AGUA E 
ESGOTO - SAE 

Fornecimento de tratamento de coleta de esgoto 

19 005/2017 INTEGRAVOX SOLUÇÕES EM 
COMUNICAÇÃO LTDA. 

Aquisição de componentes e assistência técnica para 
telefonia 

20 013/2017 CHESP - COMPANHIA 
HIDROELÉTRICA SÃO PATRÍCIO 

Fornecimento de energia elétrica para Ceres, Rialma e 
Uruana 

21 011/2017 BR MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
FERRAMENTAS, MATERIAL DE CONSUMO, E PEÇAS, 
QUANDO NECESSÁRIO, DE CORTINAS DE AR E 
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 
DIVERSAS MARCAS E CAPACIDADES QUE ESTÃO 
INSTALADOS NO DETRAN/GO (SEDE). 

22 014/2017 ALGAR TELECOM S.A (CTBC) TELEFONIA FIXA 

23 015/2017 SANEAMENTO DO ESTADO DE 
GOIÁS - SANEAGO S/A 

Fornecimento de água e serviços de esgoto 



24 024/2017 DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DDE AGUA E ESGOTO - DEMAE 

FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO - CALDAS 
NOVAS 

25 006/2018 VEREDAS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ÁGUAS 

contrato de fornecimento de água mineral potável - sede 
e interior 

26 005/2018 DIGITAL PAPELARIA E 
INFORMÁTICA LTDA 

Fornecimento de materiais de expediente, material para 
impressão e cópia de documentos, material para 
manutenção e reparos e conservação de bens móveis 

27 018/2018 NFG COMERCIAL LTDA Fornecimento de materiais de expediente, material de 
materiais para cozinha, refeitórios e afins (copo 
descartável, guardanapo de papel, garrafa térmica, 
fósforo 

28 019/2018 JBA COMERCIAL EIRELI Fornecimento de materiais de expediente, material de 
materiais para cozinha, refeitórios e afins (copo 
descartável, guardanapo de papel, garrafa térmica, 
fósforo 

29 031/2018 ROBLEDO RESENDE Fornecimento de gás GLP 

30 049/2018 MULTICOM COMERCIO fornecimento de café 

31 050/2018 SARAIVA DISTRIBUIDORA 
EIRELI 

Fornecimento de açúcar 

32 036/2017 BOSS Locadora de Veículos Ltda contrato de prestação de serviços de locação de veiculos 
automotores (VANS) Batalhão de Trânsito 

33 017/2017 TRIVALE GERENCIAMENTO DE CARTÃO COMBUSTÍVEIS 

34 020/2017 PREMIUM SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 

Contrato de prestação de serviços de locação de veículos 
automotores (CAMIONETE) 

35 038/2017 DE NIGRIS Contrato de prestação de serviços de locação veículos 
tipo van 

36 048/2013 
044/2013 
045/2013 

OI S/A prestação de serviço de telecomunicações para tráfego 
dos dados das aplicações corporativas prestados pela 
empresa oi s/a 

37 046/2013 ALGAR CTC MULTIMÍDIA S/A prestação de serviço de telecomunicações para tráfego 
dos dados das aplicações corporativas 

38 047/2013 EMBRATEL / CLARO S/A prestação de serviços de telecomunicações para tráfego 
dos dados das aplicações corporativas, incluído o tráfego 
de voz 

39 042/2015 EMBRATEL - CLARO S/A fornecimento de serviços de telecomunicações (link), 
utilizando a tecnologia frame-relay, com capacidade para 
prover tráfego de dados entre outros; que compõe a rede 
do detran e serpro 

40 060/2015 ALSAR TECNOLOGIA EM 
REDES 

prestação de serviços de solução de tecnologia da 
informação (suporte técnico mensal para solução de 
balanceamento de carga e alta disponibilidade de link de 
acesso à internet) para o detran-go 

CRONOGRAMA ABRIL/2019 



Item Contrato Contratante Objeto 
1 

065/2015 
TECNISYS INFORMÁTICA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 

serviço de mentoria, relacionado aos produtos red hat, 
para suporte técnico e desenvolvimento de solução que 
permita a integração dos ambientes detran/segplan, 
geograficamente distantes, garantindo assim 
redundância e alta disponibilidade dos serviços 

2 
069/2015 

COPYSYSTEMS 
COPIADORAS, SISTEMAS E 
SERVIÇOS LTDA. 

serviços de impressão, cópias e digitalização com 
fornecimento de impressoras, software e gerenciamento 
de dados, papel, tonner, peças e manutenção, para 
atender a demanda desta autarquia. 

3 
001/2016 MEMORA PROCESSO 

INOVADORES LTDA. 

fornecimento de serviços de modelagem, diagnóstico, 
redesenho e automação de processos de trabalho para 
implementação das ações de modernização do detran-
go 

4 052/2016 TORINO INFORMÁTICA 
LTDA. fornecimento de microcomputador e monitores 

5 

063/2016 
OLIVEIRA CONSULTORIA ME 
/ INTEGRADOR PÚBLICO 
SOLUÇÕES EM Tl LTDA 

prestação de serviço de locação de software relacionada 
a gestão e emissão de documentos eletrônicos com 
validação e reconhecimento de assinatura individual por 
meio de token-id em documentos gerados pelo detran-
go 

6 

066/2016 GEMELO DO BRASIL 

aquisição de container data center - (fornecimento e 
instalação completa de solução de container data 
center), seguro modular, escalável e móvel para 
implantação de infraestrutura de data center, incluindo 
ar-condicionado de precisão, posto de transformação 
(subestação), adaptações civis, no-break e baterias, 
grupo motor gerador entre outros. 

7 

031/2017 
INTELIGÊNCIA DE 
NEGÓCIOS, SISTEMAS DE 
INFORMÁTICA LTDA. 

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de licenças perpétuas de uso de software tipo servidor 
de aplicação, com capacidade de gerenciamento de 
ambiente e carga, objetivando facilitar a visualização, 
manipulação e cruzamento das informações 
armazenadas nas bases de dados do DETRAN/GO. 

8 

040/2017 POSITIVO TECNOLOGIA S/A 

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de microcomputadores (desktops) de pequeno porte 
com alta eficiência energética, para atender as 
necessidades do DETRAN/GO, com instalação 
completa e assistência técnica prestada diretamente 
pela contratada no prazo da garantia on-site fornecida 
pelo contratante. 

9 

055/2017 DRIVE A INFORMÁTICA 

Aquisição de notebooks e maletas de transportes para 
atender as necessidades do DETRAN/GO, 
especialmente as Gerências de Fiscalização e 
Aplicação de Penalidades, de Formação de Condutores 
d e Veículos e E d u c a ç ã o d e Trânsito, Engenharia de 
Tráfego, dentre outras, que realizam atividades 
externas. 

10 

058/2017 NETWORK SECURE 

Renovação de assinatura de 1500 (mil e quinhentas) 
licenças de uso de software antivírus Kaspersky 
Endpoint Security for Business - Select Brazilian, e 
fornecimento de 300 (trezentas) novas licenças do tipo 
perpétuas (licenças de uso definitivo) do mesmo 
software, com garantia mínima de 36 (trinta e seis) 
meses, para o Departamento Estadual de Trânsito de 
Goiás - DETRAN/GO. 

11 
001/2018 SERPRO 

Prestação de serviços especializados e contínuos de 
tecnologia da i n f o r m a ç ã o , compreendendo 
Administração de Rede de Longa distância, a partir dos 
ambientes produtivos do SERPRO. 

12 
004/2018 

INDRA BRASIL SOLUÇÕES E 
SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. 

Contratação de empresa especializada em serviços de 
Suporte de 3° Nível na área de Operações e de 
Arquitetura (Anexo I ao Termo de Referência). 

13 
021/2018 MEMORA PROCESSO 

INOVADORES LTDA. 

Aquisição e instalação de software bem como serviços 
de suporte destinados a prover solução de virtualização 
e gestão de recursos de Informática 

14 
038/2018 

TECNISYS INFORMÁTICA E 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

Prestação dos serviços de solução tecnológica e 
correlatos ao ambiente de BIG DATÃ 



041/2018 NOVA COMPUTADORES E 
TECNOLOGIA EIRELI 

solução de videowall, para monitoramento do ambiente 
computacional do DETRANGO 

16 
046/2018 CAMPOS & MENEZES LTDA-

ME 

aquisição de 35 (trinta e cinco) subscrições da 
ferramenta Intellij IDEA Ultimate, última versão, com 
suporte técnico a ser prestado durante 12 (doze) meses 

17 
051/2018 PERFIL COMPUTACIONAL 

LTDA 

Aquisição de Servidores de rede, com no minino 02 
(dois) processadores, altura da 1U, 60 (sessenta) meses 
de garantia. 

18 016/2013 IEL - INSTITUTO EUVALDO 
LODI 

Prestação de Serviços para o fornecimento de 
estagiários de nível médio e superior. 

19 
037/2014 (SETRANSP / SET) / ATUAL -

REDEMOB CONSORCIO 

Prestação de Serviços para fornecimento de vales 
transporte para os servidores que prestam serviços em 
Goiânia e Região Metropolitana. 

20 
074/2014 

ACITEG - ASSOCIAÇÃO DOS 
ACIDENTES DO TRABALHO 
DO ESTADO DE GOIÁS 

Prestação de serviços de atendimento, triagem de 
documentos e desempenho de funções administrativas 

21 
007/2016 

URBAN - MOBILIDADE 
URBANA DE ANÁPOLIS SPE 
LTDA. 

Prestação de Serviços para fornecimento de vales 
transporte para os servidores que prestam serviços em 
Anápolis. 

22 042/2017 EMPREENDER MÚSICA E 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS CORAL DETRAN 

23 009/2018 ADFEGO Contratação da mão de obra oferecida pela Associação 
para o funcionamento do Disque DETRAN 

24 027/2018 TRIUNFO COMERCIO 
SERVIÇOS 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (VERDURAS, FRUTAS) 
CRECHE 

25 
028/2018 

WK INDUSTRIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI ME GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LEGUMES) CRECHE 

26 029/2018 ROBLEDO RESENDE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS) CRECHE 
27 

030/2018 
AVÍCOLA GOIÁS COM. 
FRIOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE) CRECHE 

28 
047/2018 NFG COMERCIAL 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS/MOLHADOS) 
CRECHE 

29 
048/2018 PRIMAX DISTRIBUIDORA 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS/MOLHADOS) 
CRECHE 

30 
056/2017 MEMORA PROCESSOS 

INOVADORES LTDA. 

Fornecimento de solução de apoio à modernização do 
DETRAN/GO, incluindo operação assistida ao uso da 

solução e garantia com atualização de versão do 
fabricante pelo período de 12 (doze) meses. 

31 

036/2018 C&V REPRESENTAÇÕES 
PROMOÇÕES E TÊXTIL 

Materiais para execução das ações educativas 
continuadas de trânsito denominadas: 
"DETRANZINHO", Balada Responsável Educativa, 
Cursos Especializados e Curso de Reciclagem de 
Condutores Infratores 

32 

037/2018 

RD DAVID PRODUTOS 
PROMOCIONAIS ME 

Materiais para execução das ações educativas 
continuadas de trânsito denominadas: 

"DETRANZINHO", Balada Responsável Educativa, 
Cursos Especializados e Curso de Reciclagem de 

Condutores Infratores 
33 043/2017 SEGURADORA LÍDER 

CONSORCIO Seguro DPVAT 
34 

043/2017 
-SEFAZ CEF 

Contrato do Estado de Goiás com a CEF para o 
pagamento da folha de pagamento dos servidores 

estaduais, recebimento de taxas e impostos afetos ao 
DETRAN, realizado pela SEFAZ 

35 024/2018 Gráfica Editora Comunicação 
Visual Serviço de confecção de envelope com tarja vermelha 

36 023/2018 GYN Transportes e Eventos Confecção e fornecimento de uniformes W 
37 

020/2018 RIBCO DO BRASIL IMP E 
EXP LTDA 

Contrato de manutenção, com substituição de peças e 
serviço de verificação junto ao INMETRO de 

etilômetros e impressoras matriciais 
38 

033/2018 

SINASC SINALIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE 

RODOVIAS MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
39 

034/2018 
NEO CONSULT COMERCIO 

E SERVIÇOS LTDA MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA 



CRONOGRAMA MAIO/2019 

Ite 
m 

Contrato Contratante Objeto 

1 022/2015 VILMA SILVA SANTOS 
CARVALHO 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
ACREUNA 

2 
035/2018 

EMPRESA AUTO SHOPPING 
CIDADE EMPRESARIAL, 

REPRESENTADO PELO Sr. 
FLÁVIO SAHIUM PUPPINI 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
APARECIDA DE GOIÂNIA 

3 

006/2013 

EMPRESA AUTO SHOPPING 
CIDADE EMPRESARIAL, 
representado pelo Sr. FLÁVIO 
SAHIUM PUPPINI 

taxa de condominio - lote 

APARECIDA DE GOIÂNIA - condominio 

4 037/2013 ONESIO AUGUSTO Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
ARAÇU 

5 033/2013 SEMIRAMIS GOMES 
TEIXEIRA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
ARAGARÇAS 

068/2013 ARMELINDA MARIA DE 
MORAIS 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
AURILÂNDIA 

8 068/2013 DIOMAR BENTO GONCALVES Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
BOM JARDIM DE GOIÁS 

9 051/2015 WILZA VIEIRA DE MORAIS Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
CAÇU 

10 
041/2015 

JOSÉ LUIS CANEDO DE 
ALMEIDA E MARINA CANEDO 
OBALHE DE ALMEIDA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
CALDAS NOVAS 

11 071/2015 DOMINGOS FERREIRA DA 
SILVA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
CAVALCANTE 

12 001/2015 SAMANTA CASTRO 
MACHADO 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
CRISTIANOPOLIS 

13 053/2013 MARIA NERES DA ROCHA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
DAMIANOPOLIS 

14 050/2014 MARIA DE FÁTIMA MOREIRA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
DIORAMA 

15 058/2016 DORCELINA JOANA 
FERREIRA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
FAZENDA NOVA 

16 083/2014 CARMEM COSTA GOMES Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
FORMOSA 

17 026/2011 MARIA DA GLORIA DA SILVA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
FORMOSO 

18 
09/2018 

ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES FÍSICOS DO 
ESTADO DE GOIÃS -
ADFEGO 

Locação de Imóvel para funcionamento do DISQUE 
DETRAN - GOIÂNIA - ADFEGO 

19 

002/2017 

MARIZA COELHO 
REPRESENTADO PELA 
IMOBILIÁRIA 
CONSTRUTIVIDADE-sócio 
repres. Jerônimo Luiz de 
Oliveira 

Locação de Imóvel para funcionamento do 
ARQUIVO GERAL - GOIÂNIA 

20 
004/2014 CESAR DE ALENCAR 

PEREIRA FILHO 
Locação de Imóvel para funcionamento do Pátio de 
Retenção de Veículos 
BR 060 (SAÍDA GUAPO) 

21 079/2014 JORCELINA MARCIANA DA 
SILVA 

Locação de Imóvel para funcionamento das 
GERENCIAS - SINDEGO 

22 028/2015 JOSÉ MARCILIO 
BERNARDINO 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
GUAPO 

23 045/2015 ANTONIO TELESFORO DE 
ALMEIDA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
INDIARA 

24 049/2013 SIDNEY TREVISAN Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
INHUMAS 

25 070/2014 BENEDITO MARINHO DOS 
REIS 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
ITABERAÍ 

26 046/2015 LUCIMENE VICENTE 
CARNEIRO BARBOSA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
ITARUMÃ 

27 030/2015 COLEMAR FERNADES DA 
SILVA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
JARAGUÁ 



RETENÇÃO - JARAGUA 
29 025/2018 HUMBERTO MACCHIONE DE 

PAULA 
Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
JATAÍ 

30 051/2013 SOCIEDADE MANTENEDORA 
DAS FACULDADES LTDA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
JATAÍ 

31 053/2016 JOÃO BATISTA JUSTINO 
NAVES 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
JUSSARA 

32 026/2017 MARA RÚBIA DE LIMA 
BORGES 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
LEOPOLDO DE BULHÕES 

33 031/2016 LEANA RORIZ Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
LUZIANIA 

34 054/2013 MARILENE FARIA DE SOUZA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
MAURILÂNDIA 

35 016/2014 WELYA ALVES FLORES 
NOVAIS LIBERALI 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
MONTIVIDIU 

36 044/2014 CLEUSA APARECIDA 
BATISTA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
MOSSAMEDES 

37 073/2014 FRANCISCA GONÇALVES 
DIAS SOUZA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
NIQUELANDIA 

38 033/2016 VANDA APARECIDA BUENO 
BRAZ 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
NOVA AMERICA 

39 069/2014 DENISE CALDEIRA DE 
MOURA PEREIRA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
ORIZONA 

40 064/2015 SEBASTIÃO PIRES DA SILVA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PADRE BERNARDO 

41 036/2014 LINDOMAR HONORIO 
MARQUES 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PALMEIRAS DE GOIÁS 

42 043/2015 ANTONIO GODÓI DE 
MORAES 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PALMINOPOLIS 

43 027/2017 SILVÃNIA BATISTA RAMOS 
BASTOS 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PARANAIGUARA 

44 039/2015 MÁRIO LONZA DA SILVA 
CARVALHO 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PIRENOPOLIS 

45 055/2014 CLÁUDIO QUIRINO DA SILVA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PONTALINA 

46 025/2016 JURACI FERREIRA DE 
SANTANA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
POSSE 

47 072/2014 ROSÂNGELA DA SILVA 
PICCOLE DE ANDRADE 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
PORANGATU 

48 051/2014 CARLOS VINÍCIUS DE FARIA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
QUIRINOPOLIS 

49 039/2018 JACKSON CASTRO DE 
OLIVEIRA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
RIO VERDE 

50 039/2014 VEREDIANA FREITAS 
SOARES NUNES 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SANCLERLANDIA 

51 037/2015 CREUZA JACINTO SILVEIRO 
DE MELO 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SANTA FE DE GOIÁS 

52 021/2013 ALEX FLÁVIO FREITAS 
MASCARENHAS 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SANTA HELENA DE GOIÁS 

53 071/2014 ANDREA FERNANDES DA 
SILVA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SÃO LUIS MONTES BELOS 

54 076/2014 GEOMILDES INÁCIO DA 
SILVA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SÃO LUIZ DO NORTE 

55 004/2015 ANTONIO JULIO AFONSO Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA 

56 066/2015 ROBERTO FERREIRA DO 
SANTOS 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SÃO SIMÃO 

57 081/2014 AGENOR PEREIRA DA SILVA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SIMOLANDIA 

58 
084/2014 

ASSOSSIAÇAO DO DIVINO 
PAI ETERNO - REP.ROBSON 
DE OLIVEIRA PEREIRA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
TRINDADE 

59 017/2015 CARLOS OLIVEIRA FILHO Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
URUAÇU 

60 024/2014 MARIA BATISTA BORGES Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
URUANA 

61 041/2014 VICHERSON SANTOS 
PESSOA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
VIANOPÓLIS 

62 055/2016 PRODAGO Locação de Imóvel para funcionamento do Pátio de 
Retenção de Veículos - GOIANIRA 



63 081/2014 AGENOR PEREIRA DA SILVA Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
SIMOLANDIA 

64 
084/2014 

ASSOSSIAÇAO DO DIVINO 
PAI ETERNO - REP.ROBSON 
DE OLIVEIRA PEREIRA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
TRINDADE 

65 017/2015 CARLOS OLIVEIRA FILHO Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
URUAÇU 

66 024/2014 MARIA BATISTA BORGES Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
URUANA 

67 041/2014 VICHERSON SANTOS 
PESSOA 

Locação de Imóvel para funcionamento de Ciretran -
VIANOPÓLIS 

68 055/2016 PRODAGO Locação de Imóvel para funcionamento do Pátio de 
Retenção de Veículos - GOIANIRA 

CRONOGRAMA JUNHO/2019 

Item Convenente Convênio Objeto 
1 Águas Lindas -

CIRETRAN 001/2018 Cooperação dos partícipes 
para o funcionamento da Ciretran local 

2 Anápolis 027/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997 -CTB 

3 Aparecida de Goiânia 002/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

4 Bela Vista 029/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997 -CTB 

5 Bom Jesus de GO 003/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

6 Caldazinha 005/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997 -CTB 

7 Catalão 008/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

8 Ceres 04/2016 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

9 Chapadão do Céu 014/2014 Cooperação dos partícipes 
n a execução d o s procedimentos de aplicação d a Le i F e d e r a l 
n°9.503/1997-CTB 

10 Cristalina 033/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

11 Cri xás 017/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

12 Cocalzinho 008/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

13 Formosa 018/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

14 Goianésia 026/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

15 Goiânia 004/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

16 Goiatuba 011/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997 - CTB 

17 Itumbiara 015/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 



na execução dos procedimentos de aplicação da Lei i-ederai 
n°9.503/1997-CTB 

19 Ipameri 013/2018 Cooperação dos participes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

20 Jaraguá 016/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

21 Jataí 023/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

22 Luziânia 008/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

23 Minaçu 020/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

24 Mineiros 010/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

25 Morrinhos 028/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

26 Novo Gama 013/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

27 Nerópolis 017/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

28 Padre Bernardo 002/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

29 Palmeiras de Goiás 014/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

30 Pirenópolis 002/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

31 Porangatu 004/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

32 Quirinópolis 006/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997 -CTB 

33 Rio Verde 005/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

34 São João da Aliança 004/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

35 São Miguel do Passa 
Quatro 

016/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

36 São Simão 005/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

37 Santa Helena de GO 013/2014 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

38 Santo Antônio do 
Descoberto 

009/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

39 Senador Canedo 007/2015 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

40 Silvânia 003/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

41 Trindade 005/2016 Cooperação dos partícipes 



na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n°9.503/1997-CTB 

42 Uruaçu 010/2017 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

43 Valparaíso de GO 016/2013 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

44 Vianópolis 010/2018 Cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos de aplicação da Lei Federal 
n° 9.503/1997-CTB 

45 PM e DETRAN/GO 001/2016 Termo de Cooperação - Batalhão da Polícia Militar de 
Trânsito 




